АДМИНИСТРАЦИЯ Руководителю ОУ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ул.Школьная, дЛ, п.Шумячи,

Шумячский район,
Смоленская область, 216410
E-mail: shumobr@vandex.ru

Тел. (факс): (48133) 4-17-56, 4-13-68, 4-20-76
«23» марта 2023 г.

№ 191

Уважаемые руководители!

Отдел по образованию Администрации муниципального образования
"Шумячский район" Смоленской области сообщает, что 29 марта 2023 года
состоится заседание районного методического объединения воспитателей
дошкольных образовательных организаций по теме: «Функциональная
грамотность у дошкольников, поиск новых идей и технологий,
позволяющих оптимизировать образовательную деятельность с
современным ребёнком».

Повестка дня:

1. Просмотр организованной образовательной деятельности по
теме: «Развитие функциональной грамотности детей среднего дошкольного
возраста на занятиях по формированию элементарных математических
представлений».

/Осипова Светлана Анатольевна, воспитатель МБДОУ ЦРР
«Колокольчик» п. Шумячи/

2. Просмотр организованной образовательной деятельности по
теме: «Квест-технология как инновационная форма образовательной
деятельности для формирования предпосылок функциональной грамотности
у дошкольников».

/Борисенкова Ольга Яковлевна, учитель-логопед МБДОУ ЦРР
«Колокольчик» п. Шумячи/

3. Выступление по теме: «Формирование предпосылок
функциональной грамотности у детей дошкольного возраста».

/Ковалева Виктория Викторовна, заведующий МБДОУ ЦРР
«Колокольчик» п. Шумячи/

mailto:shumobr@vandex.ru

4. Выступление по теме: «Формирование предпосылок
функциональной грамотности у детей дошкольного возраста посредством
игровой деятельности на прогулке и занятиях кружка».

/Григорьева Людмила Ивановна, воспитатель группы
общеразвивающей направленности МБОУ «Криволесская ОШ»/

Место проведения: МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи.
Начало работы: 10 час. 15 мин.

И.Г. Кулешова

Исп. Каракулова Ольга Александровна
8 (48133) 4-24-32